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Protokół nr 140/2009 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 27.02.2009 r. 
 
 
Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 
 
Porządek posiedzenia:  
 
1) Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku.  
2) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
3) Sprawy róŜne. 
4) Przerwa w posiedzeniu na czas Sesji Rady Powiatu Lęborskiego. 
5) Przyjęcie uchwały Zarządu Powiatu oraz protokołu z posiedzenia Zarządu 

nr. 139/2009 z dnia 20.02.2009 r. 
 

Ad 1) 
 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku                      
p. Zdzisław Korda przedstawił: 
 
1) Protokół z dnia 23.02.2009 roku Zespołu Opiniującego w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania                     
z zakresu pomocy społecznej - organizowanie i prowadzenie placówek 
wsparcia dziennego (środowiskowego ogniska wychowawczego) od dnia 
01.03.2009r. do dnia 30.06.2009 r. – załącznik nr 1 
Do przetargu przystąpił 1 oferent Towarzystwo Przyjaciół Dzieci – Zarząd 
Oddziału Okręgowego w Słupsku, który uzyskał maksymalną liczbę 
punktów – 100 

Zarząd przyjął do wiadomości rozstrzygnięcia komisji przetargowej. 
/5 głosów za/ 
 

2) pozytywną opinię Komisji Rodziny Zdrowia i Opieki Społecznej do 
propozycji podziału środków PFRON do realizacji w 2009 roku.  

Zarząd postanowił zatwierdzić podział środków podejmując uchwałę 
Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 196/09 w sprawie określenia wysokości 
środków finansowych PFRON do realizacji w 2009 roku .  
/5 głosów za/ 
 

Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu 
Zdzisławowi Kordzie, Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lęborku.  
Uchwałą udziela się pełnomocnictwa Kierownikowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Lęborku do zawierania porozumień w sprawie 
zapewnienia opieki i wychowania dzieciom z terenu Powiatu Lęborskiego                 
w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz w rodzinach zastępczych 
zamieszkałych na terenie innego powiatu oraz dzieciom z terenu innych 
powiatów zamieszkałych na terenie Powiatu Lęborskiego. Pełnomocnictwo 
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dotyczy takŜe ponoszenia wydatków z tym związanych; realizacji tych 
porozumień, w tym takŜe wystawiania not księgowych. 
Niniejsze pełnomocnictwo obowiązuje od dnia 27 lutego 2009 roku i nie moŜe 
być cedowane na inne osoby, a jego zmiana lub cofnięcie wymaga formy 
pisemnej. 
Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 199/09.  
/5 głosów za/ 
 
Ad 2) 
 
P.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Iwona Reszka 
przedstawiła: 
 
1) propozycje dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych i placówek oświatowych od 1 marca 2009 roku do 28 
lutego 2010 roku – załącznik nr 2. 
P.o. naczelnika wydziału poinformowała, Ŝe dyrektorom trzech szkół                
p. Markowi Białemu, Małgorzacie Bresler i Danucie Rybak w dniu 31 
sierpnia br. kończy się kadencja. 

Zarząd postanowił zwiększyć dyrektorom dodatki funkcyjne o 10% ze 
skutkiem do dnia 28 lutego 2010 roku za wyjątkiem trzech ww. 
dyrektorów, którym przyznał dodatki do dnia końca ich kadencji.  
/5 głosów za/.  
W wyniku dyskusji Zarząd postanowił przyznać dodatki motywacyjne na 
tej samej zasadzie jak funkcyjne zwiększając ich wysokość dla wszystkich 
dyrektorów o 10%.  
/3 głosy za, 2 przeciw/ 
 

2) sprawozdanie z programu realizacji zadań w zakresie krzewienia kultury 
fizycznej i sportu w powiecie lęborskim za 2008 rok – załącznik nr 3.  

Zarząd nie wniósł uwag do sprawozdania i skierował je do analizy 
merytorycznej Komisji Rady Powiatu Lęborskiego.  

 
Skarbnik Powiatu p. GraŜyna Janik przedstawiła: 
 
1) autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

zmiany uchwały budŜetowej Rady Powiatu Lęborskiego na 2009 rok. 
Zmianie ulega:  
– załącznik nr 1 i 2 dotyczący zwiększenia planu dochodów i wydatków 

powiatu o kwotę 274.810 zł w związku z podpisaną umową                            
o dofinansowanie projektu „Podnoszenie Kwalifikacji nauczycieli                       
w Powiecie Lęborskim” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki; 

– załącznik nr 9 Wieloletni Plan Inwestycyjny Powiatu Lęborskiego na 
lata 2009-2012 w związku z przyznaniem przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego obniŜonego o kwotę 430.684 zł dofinansowania 
„Przebudowy drogi nr 1306G długości 10,780 km na trasie Szczenurze 
– granica Powiatu Lęborskiego”  

Zarząd podjął autopoprawkę i wprowadził pod obrady Sesji Rady 
Powiatu. 

/5 głosów za/  
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Naczelnik Wydziału Budownictwa p. Mirosława Okrój przedstawiła:  
 

1) uzgodnienia dotyczące projektu zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego woj. pomorskiego oraz projektu planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru metropolitarnego – załącznik nr 4.  
Naczelnik poinformowała, Ŝe zwróciła się do naczelników wydziałów, 
którzy zaopiniowali projekt wprowadzając powyŜsze uzgodnienia. Uwag 
do programu nie wniósł Wydział Geodezji oraz Referat Bezpieczeństwa.  

Zarząd przyjął przedstawione uwagi zobowiązując Naczelnika Wydziału 
do przekazania opinii do projektu zmian Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa pomorskiego do Marszałka Województwa 
Pomorskiego. 
/5 głosów za/ 

 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił: 
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego zmieniający Uchwałę               

nr 120/2008 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 17 kwietnia 2008 roku w 
sprawie ustanowienia Certyfikatu Promocji Ziemi Lęborskiej. 
Zmiana Regulaminu Konkursu Certyfikat Promocji Ziemi Lęborskiej 
wynika z wprowadzenia drobnych zmian redakcyjnych oraz zapisu                    
o dołączaniu przez podmiot zgłaszający pisemnej zgody kandydata na 
udział w postępowaniu Konkursowym. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 197/09.  
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 
1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyraŜenia woli 

przyjęcia darowizny nieruchomości na rzecz Powiatu Lęborskiego.  

Działka nr 223/1 o powierzchni 0,0179ha, połoŜona w obrębie 
Chocielewko, gmina Nowa Wieś Lęborska zgodnie z zapisem w operacie 
ewidencji gruntów stanowi własność pp. Aleksandra i Krystyny Kalisz.               
W styczniu bieŜącego roku właściciel nieruchomości zwrócił się do 
Zarządu Powiatu Lęborskiego z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie 
przedmiotowej działki na mienie Powiatu Lęborskiego.  
Zgodnie z opinią dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku działka 
nr 223/1 stanowi niezbędne poszerzenie drogi powiatowej nr 1311G w m. 
Chocielewko. Wobec powyŜszego nabycie nieruchomości na mienie 
Powiatu Lęborskiego jest zasadne dla zaplanowanych w przyszłości 
inwestycji drogowych - przekazanie nieruchomości nastąpi nieodpłatnie             
w formie aktu notarialnego.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 

 
Naczelnik poinformował dodatkowo, Ŝe wydział prowadzi pracę nad 
wygaszeniem trwałego zarządu na całości nieruchomości nr 60/5 w Lęborku 
– budynek wspólnie administrowany przez ZSM-I i LO nr 2.  
Ponowne oddanie tej nieruchomości w trwały zarząd nastąpi proporcjonalnie 
do powierzchni uŜytkowanej przez daną szkołę. Części wspólnie uŜytkowane 
tj. ciągi komunikacyjne zostaną podzielone po 50 % natomiast sala 
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audiowizualna znajdzie się pod zarządem Zespołu Szkół Mechaniczno –
Informatycznych. 
Aula wraz z pomieszczeniami gospodarczymi zostanie wyłączona z trwałego 
zarządu ze wskazaniem na administratora dyrektora ZSM-I.  

Zarząd zobowiązał naczelnika wydziału do skonsultowania powyŜszej 
propozycji z dyrektorami zainteresowanych szkół oraz do przygotowania 
odpowiedniego aktu prawnego wygaszającego trwały zarząd.  

 
Koordynator ds. projektów w Referacie Programów Pomocowych –               
p. Marcin Ramczyk przedstawił: 
 
1) prośbę o wyraŜenie zgody na aplikowanie do Departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego z projektem „Płaszczyzna 
porozumienia 2” 
Projekt jest kontynuacją projektu „Płaszczyzna porozumienia – 
partnerstwo publiczno – społeczne w powiecie lęborskim”. Będzie miał 
charakter promocyjno – informacyjny i wesprze tworzenie powiatowych 
partnerstw na rzecz zatrudnienia i spójności społecznej. Będzie 
kontynuacją funkcjonowania powiatowego biura partnerstwa 
działającego na rzecz zatrudnienia i spójności społecznej utworzonego                 
w roku 2008. Poza celem głównym jakim jest rozwój dialogu, partnerstwa 
publiczno-społecznego i współpracy na rzecz rozwoju zasobów ludzkich  
w powiecie lęborskim w jednym z działań w projekcie promowane będą 
moŜliwości uzyskiwania dofinansowania (przede wszystkim z Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki). Ponadto przewiduje się przeprowadzenie 7 
szkoleń odpowiadających na potrzeby uczestników I projektu. 
Kontynuowana będzie działalność punktu konsultacyjnego ds. projektów 
z EFS oraz działalność ukierunkowana na zwiększenie efektywności, 
spójności i koordynacji w zakresie realizacji inicjatyw związanych                   
z rozwojem zasobów ludzkich na terenie powiatu i skoordynowanie 
działań ukierunkowanych na rozwój powiatu, czyli m.in. kontynuacja 
działalności forum internetowego, stworzenie powiatowego portalu dla 
beneficjentów, udzielanie informacji/konsultacji (w biurze, na 
majówkach, telefonicznie, drogą elektroniczną), zachęcanie do pracy               
w partnerstwie itp. Przeprowadzony zostanie konkurs pn. „Rozwój 
kapitału Ludzkiego dzięki Unii Europejskiej” i najlepsze prace 
umieszczone zostaną w specjalnej gablocie. BudŜet projektu wynosić 
będzie 200.000 zł. W projekcie zatrudniona zostanie następująca kadra: 
koordynator i asystent koordynatora (na umowę o pracę), księgowa oraz 
informatyk (otrzymają dodatek specjalny za pracę przy projekcie). Termin 
realizacji projektu wyznaczono od lipca 2009 do grudnia 2010, powiat nie 
wnosi wkładu własnego.  

Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do projektu zobowiązując referat 
do przekazania do instytucji wdraŜającej – Urzędu Marszałkowskiego – 
niezbędnej dokumentacji.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 
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2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany                     

w Programie na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu 
Lęborskiego na lata 2007-2015. 
Zmiana związana jest z koniecznością zaktualizowania Programu na 
Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu Lęborskiego                       
o dotychczas zgłoszone projekty, zgodne z obszarami wsparcia programu, 
mające szansę na uzyskanie premii punktowej podczas oceny projektu.  
Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 198/09.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 

 
Kierownik Referatu Bezpieczeństwa p. Roman Wypasek przedstawił:  
 
1) Wniosek Komisji Bezpieczeństwa Transportu i Drogownictwa Rady 

Powiatu Lęborskiego oraz Komendanta StraŜy Granicznej w Łebie                    
o przyznanie dodatkowych funduszy w wysokości 2.000 zł na działania 
interwencyjne StraŜy Granicznej w Łebie w miesiącach marcu, kwietniu i 
maju bieŜącego roku.  

 Zarząd przychylił się do wniosku uruchamiając dodatkowe środki                  
z doposaŜenia słuŜb, inspekcji i straŜy w wysokości wnioskowanej.  
/3 głosy za, 2 osoby nieobecne w czasie głosowania/ 

 
Ad 3) 
 
Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk poinformowała, Ŝe w protokole                  
nr 89/2008 z dnia 28.04.2008 w pkt. 5 wniesionym przez Wydział Edukacji  
i Spraw Społecznych dotyczącym propozycji przyznania dodatku funkcyjnego 
i motywacyjnego dla p.o. Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- 
Handlowych P. Lucyny Ulewicz – Karaś wkradła się omyłka pisarska 
dotycząca wysokości przyznanego przez Zarząd Powiatu dodatku 
funkcyjnego. Zapis ten winien brzmieć 1.150 zł, a nie jak w protokole 1.050 zł.  
 
Ad 4) 
 
Zarząd przerwał posiedzenie na czas Sesji Rady Powiatu Lęborskiego.  
 
W przerwie Sesji Rady Powiatu Lęborskiego Zarząd wznowił posiedzenie                      
w celu podjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr VI/51/07 Rady Powiatu 
Lęborskiego z dnia 30 marca 2007 roku w sprawie zasad udzielania dotacji z 
budŜetu Powiatu Lęborskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zleconego zadania. 
Zmiany w uchwale są konsekwencją wniosku Komisji BudŜetu, Gospodarki             
i Integracji Europejskiej i dotyczą zmian zapisów w § 8. 

Zarząd podjął autopoprawkę i skierował pod obrady Sesji.  
/5 głosów za/   
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Po Sesji Rady Powiatu Lęborskiego zarząd spotkał się ponownie.  
Skarbnik Powiatu p. GraŜyna Janik przedstawiła projekt uchwały Zarządu 
Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu realizacji dochodów                            
i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2009. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 200/09.  
/5 głosów za/ 
 
Ad 5) 
 
Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 139/2009 z dnia 
20.02.2009 r. został przyjęty bez uwag – 5 głosów za.  
 
 
Na powyŜszym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


